[image: ]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Чита

О внесении изменений в Административные регламенты Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственных услуг

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, постановлением Правительства Забайкальского края от 20 июля 2011 года № 266 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»,
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по государственной регистрации аттракционов, утвержденный приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 25 марта 2020 года
№ 31 о/д (в редакции приказа от 13.12.2021 г. № 281 о/д) изменения следующего содержания:
а) в подпункте «г» пункта 2.8.3. раздела 2.8. слова «неудобства.» заменить словами «неудобства;»;
б) дополнить пункт 2.8.3. раздела 2.8. подпунктом «д» следующего содержания:
«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Внести в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по оценке технического состояния и определения остаточного ресурса поднадзорных машин и оборудования по запросам владельцев, государственных и других органов, утвержденный приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 15 июня 2017 года № 144 о/д
(в редакции приказов от 02.10.2017 г. № 185 о/д, от 25.12.2017 г. № 232 о/д,
от 21.05.2018 г. № 56 о/д, от 27.09.2018 г. № 114 о/д, от 07.11.2018 г. № 138 о/д, от 25.03.2019 г. № 29 о/д, от 12.12.2019 г. № 157 о/д)  изменения следующего содержания:
а) в подпункте «г» пункта 2.8.3. раздела 2.8. слова «неудобства.» заменить словами «неудобства;»;
б) дополнить пункт 2.8.3. раздела 2.8. подпунктом «д» следующего содержания:
«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
3. Внести в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, утвержденный приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 15 июня 2017 года № 142 о/д
(в редакции приказов от 02.10.2017 г. № 185 о/д, 25.12.2017 г. № 232 о/д, от 21.05.2018 г. № 56 о/д, от 27.09.2018 г. № 114 о/д, от 07.11.2018 № 138 о/д, от 25.03.2019 г. № 29 о/д, от 12.12.2019 г. № 157 о/д, от 23.12.2020 № 192 о/д, от 22.04.2021 г. № 78 о/д) изменения следующего содержания:
а) в подпункте «г» пункта 2.8.3. раздела 2.8. слова «неудобства.» заменить словами «неудобства;»;
б) дополнить пункт 2.8.3. раздела 2.8. подпунктом «д» следующего содержания:
«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
4. [bookmark: _GoBack]Внести в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по предоставлении государственной услуги по допуску к управлению самоходными машинами и выдаче удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), утвержденный приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 15 июня 2017 года № 149 о/д
(в редакции приказов от 02.10.2017 г. № 185 о/д, 25.12.2017 г. № 232 о/д, от 21.05.2018 г. № 56 о/д, от 27.09.2018 г. № 114 о/д, от 07.11.2018 № 138 о/д, от 25.03.2019 г. № 29 о/д, от 12.12.2019 г. № 157 о/д) изменения следующего содержания:
а) в подпункте «г» пункта 2.8.3. раздела 2.8. слова «неудобства.» заменить словами «неудобства;»;
б) дополнить пункт 2.8.3. раздела 2.8. подпунктом «д» следующего содержания:
«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
5. Главному специалисту отдела правового и кадрового обеспечения Овчинникову П.И. обеспечить размещение настоящего приказа на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф), «Официальный интернет портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также на официальном сайте Инспекции в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Инспекции – главного государственного
инженера-инспектора Илькива В.В.

Начальник Инспекции                                                                        М.А. Заиченко
image1.emf